
 
 

UCHWAŁA NR III/5/18/2024 
ZGROMADZENIA BESKIDZKIEGO ZWIĄZKU POWIATOWO-GMINNEGO 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr II/5/16/2023 z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia 
budżetu Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego na 2024 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 w związku z art. 72 ust. 1 oraz 72a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 212, 214, 217, 235, 236, 237, 257 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), 

Zgromadzenie Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej na rok 2024 Zgromadzenia Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego 
nr II/5/16/2023 z dnia 19 grudnia 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmniejsza się plan dochodów związku w roku 2024 o kwotę 1 960 000,00 zł, w tym: 

dochody majątkowe, w tym: 1 960 000,00 zł, 
- środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

1 960 000,00 zł, 

Zmiana planu dochodów na 2024 r. w szczegółowości jak w uchwale budżetowej zawiera załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejsza się plan wydatków związku w roku 2024 o kwotę 1 805 875,96 zł, w tym: 

wydatki majątkowe, w tym 1 805 875,96 zł 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 805 875,96 zł 

Zmiana planu wydatków na 2024 r. w szczegółowości jak w uchwale budżetowej zawiera załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Plan dochodów i wydatków budżetu Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego po zmianach 
o których mowa w § 1 wynosi: 

- po stronie dochodów – 37 821 613,90 zł; 

- po stronie wydatków – 42 546 997,94 zł; 

- wynik budżetu to deficyt – 4 725 384,04 zł. 

§ 3. Zwiększa się deficyt budżetowy o kwotę 154 124,04 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki 
określone w art. 217, ust. 2, pkt 8 ustawy o Finansach Publicznych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 sierpnia 2024 r.

Poz. 5660



§ 4. Zwiększa się plan przychodów budżetu o kwotę 154 124,04 zł, w tym przychody pochodzące 
z nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki określone 
w art. 217, ust. 2, pkt 8 ustawy o Finansach Publicznych, w kwocie 154 124,04 zł jak w załączniku nr 3. 

§ 5. Dokonuje się zmiany w załączniku nr 4 do uchwały budżetowej na 2024 r. o nazwie dochody i wydatki 
związane z realizacją zadań realizowanych w drodze porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego, który otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmniejsza się dochody i wydatki finansowane z tych dochodów, związane ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw o kwotę 1 960 000,00 zł, załącznik Nr 5 do 
uchwały budżetowej na rok 2024 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Zgromadzenia 
 
 

Wojciech Bydliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5660



Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach

1 2 3 4 5 6 7 8

 27 571 848,90    0,00    0,00  27 571 848,90

600 Transport i łączność  9 960 000,00 - 1 960 000,00    0,00  8 000 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy  9 960 000,00 - 1 960 000,00    0,00  8 000 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

 9 960 000,00 - 1 960 000,00    0,00  8 000 000,00

 9 960 000,00 - 1 960 000,00    0,00  8 000 000,00

 37 531 848,90 - 1 960 000,00    0,00  35 571 848,90

 2 249 765,00    0,00    0,00  2 249 765,00

 2 249 765,00    0,00    0,00  2 249 765,00

 29 821 613,90    0,00    0,00  29 821 613,90

 9 960 000,00 - 1 960 000,00    0,00  8 000 000,00

 39 781 613,90 - 1 960 000,00    0,00  37 821 613,90Plan dochodów ogółem

Plan dochodów bieżących ogółem

Plan dochodów majątkowych ogółem

Zmiana planu dochodów budżetu na 2024 rok

w złotych

Własne

bieżące

bieżące razem:

majątkowe

majątkowe razem:

Ogółem:

 

Poroz. z JST

bieżące

bieżące razem:

Ogółem:

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/5/18/2024

Zgromadzenia Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego

z dnia 20 sierpnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5660



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań

na programy
finansowane z

udziałem
środków,o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed zmianą  41 479 379,40  26 948 119,40  26 948 119,40    0,00  26 948 119,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  14 531 260,00  14 531 260,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie - 1 960 835,96    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 - 1 960 835,96 - 1 960 835,96    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   154 960,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   154 960,00   154 960,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  39 673 503,44  26 948 119,40  26 948 119,40    0,00  26 948 119,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  12 725 384,04  12 725 384,04    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  41 479 379,40  26 948 119,40  26 948 119,40    0,00  26 948 119,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  14 531 260,00  14 531 260,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie - 1 960 835,96    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 - 1 960 835,96 - 1 960 835,96    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   154 960,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   154 960,00   154 960,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  39 673 503,44  26 948 119,40  26 948 119,40    0,00  26 948 119,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  12 725 384,04  12 725 384,04    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   40 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   40 000,00   40 000,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -   835,96    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -   835,96 -   835,96    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   39 164,04    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   39 164,04   39 164,04    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  4 531 260,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  4 531 260,00  4 531 260,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   154 960,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   154 960,00   154 960,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  4 686 220,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  4 686 220,00  4 686 220,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  9 960 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  9 960 000,00  9 960 000,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie - 1 960 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 - 1 960 000,00 - 1 960 000,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  8 000 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  8 000 000,00  8 000 000,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  41 994 446,50  27 463 186,50  27 462 186,50   379 057,10  27 083 129,40    0,00   1 000,00    0,00    0,00    0,00  14 531 260,00  14 531 260,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie - 1 960 835,96    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 - 1 960 835,96 - 1 960 835,96    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   154 960,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   154 960,00   154 960,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  40 188 570,54  27 463 186,50  27 462 186,50   379 057,10  27 083 129,40    0,00   1 000,00    0,00    0,00    0,00  12 725 384,04  12 725 384,04    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  2 358 427,40  2 358 427,40  2 249 765,00   133 835,60  2 115 929,40   108 662,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  2 358 427,40  2 358 427,40  2 249 765,00   133 835,60  2 115 929,40   108 662,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

z tego:

Zmiana planu wydatków budżetu na 2024 rok
w złotych

z tego:

z tego:

Wydatki
majątkoweobsługa długu

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów

opłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

Własne

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne
jednostek budżetowych

6370

Wydatki poniesione ze środków z
Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

Własne razem:

Poroz. z JST

Poroz. z JST razem:

Nazwa
Wydatki bieżące

4

Plan

600 Transport i łączność

60004 Lokalny transport zbiorowy

Dział
dotacje na

zadania bieżące

Rozdział §

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/5/18/2024

Zgromadzenia Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego

z dnia 20 sierpnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5660



Lp. Wyszczególnienie § Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach

1 2 3 4 5 6 7

1 Nadwyżki z lat ubiegłych 957  4 571 260,00    0,00   154 124,04  4 725 384,04

 4 571 260,00    0,00   154 124,04  4 725 384,04

 4 571 260,00    0,00   154 124,04  4 725 384,04

Zmiana planu przychodów budżetu na 2024 rok

w złotych

Przychody ogółem:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/5/18/2024

Zgromadzenia Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego

z dnia 20 sierpnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5660



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich
naliczane

wydatki związanie
z realizacją ich
statutowych zadań

na programy
finansowane z

udziałem środków
o których mowa w
art.. 5 ust. 1 pkt 2 i

3

600 Transport i łączność 2 115 929,40 2 115 929,40 0,00 2 224 591,80 2 224 591,80 2 115 929,40 0,00 2 115 929,40 108 662,40 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 2 115 929,40 2 115 929,40 0,00 2 224 591,80 2 224 591,80 2 115 929,40 0,00 2 115 929,40 108 662,40 0,00 0,00 0,00

2310

Dotacja celowa otrzymana z
gminy na zadania bieżące
realizowane na podstawie
porozumień (umów) między
jednostkami samorządu
terytorialnego

2 115 929,40 2 115 929,40 0,00 2 224 591,80 2 224 591,80 2 115 929,40 0,00 2 115 929,40 108 662,40 0,00 0,00 0,00

Gmina Czernichów 759 026,50 759 026,50

Gmina Andrychów 789 792,70 789 792,70

Gmina Łodygowice 314 715,00 314 715,00

Gmina Chybie 121 988,50 121 988,50

Gmina Osiek 97 247,70 97 247,70

Gmina Bielsko-Biała 33 159,00 33 159,00

2310

Dotacja celowa przekazana
gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie
porozumień (umów) między
jednostkami samorządu
terytorialnego

108 662,40 108 662,40 108 662,40

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 2 115 929,40 2 115 929,40 2 115 929,40 0,00 2 115 929,40 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 133 835,60 133 835,60 0,00 133 835,60 133 835,60 133 835,60 133 835,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 133 835,60 133 835,60 0,00 133 835,60 133 835,60 133 835,60 133 835,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2310

Dotacja celowa otrzymana z
gminy na zadania bieżące
realizowane na podstawie
porozumień (umów) między
jednostkami samorządu
terytorialnego

133 835,60 133 835,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gmina Czernichów 48 448,50 48 448,50

Gmina Andrychów 50 412,30 50 412,30

Gmina Łodygowice 20 981,00 20 981,00

Gmina Chybie 7 786,50 7 786,50

Gmina Osiek 6 207,30 6 207,30

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

0,00 0,00 0,00 111 177,74 111 177,74 111 177,74 111 177,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

0,00 0,00 0,00 19 934,05 19 934,05 19 934,05 19 934,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz
Fundusz Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 2 723,81 2 723,81 2 723,81 2 723,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 249 765,00 2 249 765,00 0,00 2 358 427,40 2 358 427,40 2 249 765,00 133 835,60 2 115 929,40 108 662,40 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00Razem:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

Dotacje
majątkowe

z tego:

inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Wydatki 
majątkowe

0,00

0,00

0,00

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3

Dział

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r.

z tego:

z tego:

Rozdział Wydatki ogółemDotacje ogółemNazwa§
Wydatki bieżące

Dotacje
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych,

w tym:

dotacje na zadania
bieżące

z tego:

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/5/18/2024

Zgromadzenia Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego

z dnia 20 sierpnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5660



w tym:
wynagrodzenia i
składki od nich
naliczane

wydatki
związanie z
realizacją ich
statutowych
zadań

na programy
finansowane z

udziałem
środków o

których mowa w
art.. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

600 Transport i łączność 8 000 000,00 0,00 8 000 000,00 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 8 000 000,00 0,00 8 000 000,00 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6370

Środki otrzymane z
Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

8 000 000,00 0,00 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6370

Wydatki poniesione ze
środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji
Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

0,00 0,00 0,00 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 000 000,00 0,00 8 000 000,00 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,008 000 000,00

8 000 000,008 000 000,00

8 000 000,00Razem:

0,00 0,00

8 000 000,00 8 000 000,00

8 000 000,00

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki 
majątkowe

8 000 000,00

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

w tym:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

z tego:

z tego:

Wydatki bieżące
Wydatki ogółem wydatki 

jednostek
budżetowych,

Dochody
majątkowe

Dział Nazwa§Rozdział

Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów, związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw w roku 2024

Dochody
bieżące

Dochody
ogółem

z tego:

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr III/5/18/2024

Zgromadzenia Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego

z dnia 20 sierpnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5660


	UCHWAŁA NR III/5/18/2024 ZGROMADZENIA BESKIDZKIEGO ZWIĄZKU POWIATOWO-GMINNEGO z dnia 20 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	ust. 2
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 2 ust. 1

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1 Zmiana planu dochodów budżetu na 2024 rok
	Zalacznik 2 Zmiana planu wydatków budżetu na 2024 rok
	Zalacznik 3 Zmiana planu przychodów budżetu na 2024 rok
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2024-08-26T06:22:57+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




